
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: BARACCO EMILIANA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  
 

COMUNE DI GUARENE 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 

 

DETERMINAZIONE 

AREA ECONOMICO 

FINANZIARIA - TRIBUTI - SOCIO 

ASSISTENZIALE - CULTURA 

 

NUMERO 64 DEL 07/06/2024 

 

 
OGGETTO: 

SERVIZIO DI NOLEGGIO ANNUALE SIM ALLARME 

ANTIFURTO MAGAZZINO DELLA PROTEZIONE 

CIVILE.   AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA   

ANNI 2024-2025-2026. 

 

             
 

 

 
 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: BARACCO EMILIANA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 22.12.2023 avente per oggetto: 

"Approvazione NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DUPS 2024/2026  

 

Vista la deliberazione del consiglio comunale n.  39 del  22.12.2023 di approvazione del bilancio di 

previsione 2024/2026  

 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n.  5 del 22.01.2024 di approvazione del PEG 2024/2026  

 

RILEVATO che è necessario provvedere al servizio di noleggio della SIM CARD telefonica per il 

funzionamento del sistema di allarme dell’antifurto del citato edificio ad uso del Gruppo di Protezione 

Civile Comunale fino alla scadenza del contratto di locazione previsto per il .... 2026;  

 

PRECISATO che: 

-  il fine che il contratto intende perseguire è quello di garantire il funzionamento del servizio di 

antifurto del magazzino in affitto per i mezzi della Protezione Civile comunale,  

-  l’oggetto in acquisto è una SIM CARD telefonica per il funzionamento del sistema di allarme 

dell’antifurto del magazzino della Protezione Civile  

 

Visti:  

➢ l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., che prescrive la necessità di adottare apposita 

determinazione a contrarre, indicante il fine che il contratto intende perseguire, l’oggetto del 

contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente e le 

ragioni che ne sono alla base; 

➢ l’art. 17, comma 1, del d.lgs. 36/2023 prevede che prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, 

adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri 

di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

➢ l’art. 62 comma 1 del D. lgs 36/2023 il quale prevede che “tutte le stazioni appaltanti, fermi 

restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti 

disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e 

autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo non superiore alle soglie 

previste per gli affidamenti diretti, e all’affidamento di lavori d’importo pari o inferiore a 

500.000 euro, nonché attraverso l'effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto 

messi a disposizione dalle centrali di committenza qualificate e dai soggetti aggregatori”;  

➢ l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006 n. 296, come modificato dall’art. 1 comma 

130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019), circa gli obblighi per le 

amministrazioni pubbliche di far ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione 

(MEPA) per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore ad € 5.000,00 ed al di 

sotto della soglia di rilievo comunitario, ovvero di fare ricorso ad altri mercati elettronici 

istituiti ai sensi dell’art. 328 comma 1 del D.P.R. 207/2010 

CONSIDERATO CHE:  

-  gli affidamenti in parola si connotano come acquisizione di modesto importo, non rilevante rispetto 

alle dinamiche concorrenziali del settore di riferimento 

 

RITENUTO pertanto di procedere all’ acquisto della prestazione noleggio SIM CARD telefonica per 

il funzionamento del sistema di allarme dell’antifurto del magazzino della Protezione Civile ai sensi 

dell’art. 50 comma 2 lettera b del Dlgs 36/2023  e smi;  

Visto il preventivo  della ditta C.S.A. S.N.C. DI ZANONE GIANCARLO & C. con sede in ALBA 

(CN) Via Santa Margherita 1 B, P.IVA 03522010044 che si rende disponibile alla fornitura verso il 

corrispettivo di € 432,00  (iva esclusa) 
 

Rilevato il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni contenute 

nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del D. Lgs 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: BARACCO EMILIANA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

n. 36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto in relazione ai destinatari 

finali dello stesso. 
 

Visti inoltre:  

- il D. Lgs 36/2023 - il D. Lgs 267/2000 ed in particolare gli artt. 107, 153, 183, 191 e 192  

- il D. Lgs 118/2011 e s.m.i.  

- il vigente Regolamento di Contabilità 

 

DETERMINA 
 

1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

e che le stesse si intendono qui integralmente trascritte; 
 

2) di dare atto che ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000: 

- il fine che il contratto intende perseguire è quello di garantire il funzionamento del servizio di 

antifurto del magazzino in affitto per i mezzi della Protezione Civile comunale per gli anni 2024-2025 

e 2026 

-  l’oggetto in acquisto è una SIM CARD telefonica per il funzionamento del sistema di allarme 

dell’antifurto del magazzino della Protezione Civile  

- i prezzi praticati sono congrui in quanto rispondente alle esigenze dell’Amministrazione ad un prezzo 

allineato con i valori di mercato; 

 - il valore economico di ciascuna fornitura è al di sotto dei 5.000 euro (oltre IVA) come da preventivo 

presentato dall’operatore economico; 

 - l’obbligazione verrà perfezionata nella forma di corrispondenza secondo l’uso del commercio ai 

sensi dell’art. 18, comma 1 del D.Lgs 36/2023; 

 - la modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto ai sensi dell’art.50 del D.Lgs 

36/2023, ritenuto più adeguato rispetto all’oggetto ed all’importo della fornitura 
 

3) di affidare ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D. Lgs 36/2023, la seguente prestazione PER 

GLI ANNI 2024/2025/2026  alla Ditta C.S.A. S.N.C. DI ZANONE GIANCARLO & C. con sede in 

ALBA (CN) Via Santa Margherita 1 B, P.IVA 03522010044 il  servizio di noleggio di SIM CARD 

telefonica per il funzionamento del sistema di allarme dell’antifurto del magazzino della Protezione 

Civile verso il corrispettivo di € 528,00 come da preventivo agli atti CIG B1C79CBBDE 
 

4) di impegnare la spesa di €  528,00 come segue     

Anno di registrazione Anno esigibilità 

scadenza 

obbligazione 

Missione Importo Impegno 

2024 2024 01.02.1 (150/10/1) 528,00 398 

5) DI DARE ATTO dell’insussistenza di situazioni, anche potenziali di conflitto di interessi ai sensi 

dell’art. 53 del D.lgs n. 165/2001 come modificato dalla Legge 190/2012 e s.m.i. con i soggetti 

coinvolti nel presente atto. 
 

6) di dare atto:  

- che ai sensi dell’art. 120 del D. Lgs. 104/2010, come modificato dall’art. 204, comma 1 lettera a) del 

D. Lgs. 50/2016, per eventuali procedure di ricorso avverso il presente atto è competente il T.A.R. 

Piemonte (Tribunale Amministrativo Regionale, Corso Stati Uniti n. 45 – 10129 Torino) entro i 

termini previsti dalla normativa vigente;  

- del pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni contenute nel 

Codice di comportamento dei dipendenti pubblici. 
 

******* 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: BARACCO EMILIANA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Responsabile del Servizio 

F.to: MANASSERO D.SSA SILVIA 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE   

Si certifica che in copia conforme all’originale la presente determinazione viene pubblicata   

sul sito informatico www.guarene.it  - Sezione Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal 22/04/2025 al 07/05/2025 al n.       del Registro delle pubblicazioni 
 

Guarene, lì 22/04/2025 
 

Il Segretario Comunale 
F.to: FRACCHIA D.SSA PAOLA  

 
 

 

CONTROLLI DEL RESPONSABILE DELL’ATTO 
 

☒ VISTO di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147  bis comma 1 del D.Lgs. 267 del 

18/08/2000 e s.m.i.. 

Guarene, lì 07/06/2024 

      Il Responsabile del Servizio 
      F.to: MANASSERO D.SSA SILVIA 

 
 

CONTROLLI DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

❑ VISTO di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 D.Lgs. 267 del 

18/08/2000 s.m.i.   

☒ VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 

comma 4 D.Lgs 267 del 18/08/2000 
 

☒ VISTO di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento derivante dal 

predetto impegno con lo stanziamento di Bilancio e con le regola di finanza pubblica (art. 9 

comma 1 lettera a) punto 2, D.L. 78/2009 e l’ordinazione della spesa stessa. 
 

Guarene, lì 07/06/2024 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to:  MANASSERO D.SSA SILVIA 
 

 

CONTROLLI DEL SEGRETARIO 
  

☒ Si dà atto che il controllo di regolarità amministrativa del presente atto viene assicurato 

nella fase successiva ai sensi del comma 1 art. 147 bis e art. 2 e 3 del D.Lgs 267 del 

18/08/2000 e s.m.i. e del Regolamento Comunale.  
 

Guarene, lì 07/06/2024 

Il Segretario Comunale 
F.to: FRACCHIA D.SSA PAOLA  

 
 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

Guarene,   22/04/2025 

Il Segretario Comunale 

      

http://www.guarene.it/

